
UCHWAŁA NR XXXIV.345.2021 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Sulejówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Miastem Sulejówek w sprawie powierzenia części 
zadania własnego Gminy Halinów i przejęcia części zadania własnego Miasta Sulejówek z zakresu zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Halinowa do zawarcia porozumienia, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXIV.345.2021 
Rady Miejskiej w Halinowie  
z dnia 29 września 2021 r. 

POROZUMIENIE 

W dniu ………….. w ……………. pomiędzy: 
Miastem Sulejówek z siedzibą przy ul. Dworcowej 55, 05-070 Sulejówek, reprezentowanym przez Arkadiusza 
Śliwę Burmistrza Miasta Sulejówek,  
a 
Gminą Halinów z siedzibą przy ul. Spółdzielczej 1, 05-074 Halinów, reprezentowaną przez Adama 
Ciszkowskiego Burmistrza Halinowa, zwanymi dalej łącznie Stronami, a każda z osobna Stroną,  
 
na podstawie: 
1) art. 10 ust. 1 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372),  
2) uchwały Nr ………… Rady Miasta Sulejówek z dnia ………….., 
3) uchwały Nr ……….. Rady Miejskiej w Halinowie z dnia …………..,  
Strony postanawiają co następuje: 
 
Zważywszy, że: 
a) Strony porozumienia są jednostkami samorządu terytorialnego, które graniczą ze sobą obszarami 

zabudowanymi, 
b) brak jest ekonomicznego uzasadnienia dla budowania dwóch linii sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

na granicach obszarów Gminy Halinów i Miasta Sulejówek odrębnych dla każdej ze Stron, 
Strony zawierają porozumienie w sprawie powierzenia części zadania własnego Gminy Halinów i Miasta 
Sulejówek z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, następującej treści: 

 
§1 

1. Gmina Halinów powierza Miastu Sulejówek, a Miasto Sulejówek przyjmuje do wykonania, zadanie własne 
Gminy Halinów z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków realizowane 
na terenach wymienionych w Załączniku nr 1 część A do porozumienia obejmujące: 

1) eksploatację i konserwację sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wybudowanej przez Miasto Sulejówek 
na terenie Gminy Halinów podłączonej do systemu wodociągowo-kanalizacyjnego Miasta Sulejówek, 

2) wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne Miasta Sulejówek, 

3) świadczenie usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków poprzez sieć dla odbiorców przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Miasta Sulejówek;  

2. Na terenach wskazanych w załączniku nr 1 część C do porozumienia znajduje się miejsce włączenia w układ 
zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Zasady rozliczenia pomiędzy 
przedsiębiorstwami wodociągowo-kanalizacyjnymi Miasta Sulejówek i Gminy Halinów zostaną określone na 
podstawie odrębnej umowy.  

 
§2 

Miasto Sulejówek powierza Gminie Halinów, a Gmina Halinów przyjmuje do wykonania, zadanie własne Miasta 
Sulejówek z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków realizowanego na terenach 
wymienionych w Załączniku nr 1 część B do porozumienia obejmujące: 



1) eksploatację i konserwację sieci wodociągowo-kanalizacyjnej wybudowanej przez Gminę Halinów na terenie 
Miasta Sulejówek podłączonej do systemu wodociągowo-kanalizacyjnego Gminy Halinów, 

2) wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne Gminy Halinów, 

3) świadczenie usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków poprzez sieć dla odbiorców przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne Gminy Halinów. 

 
§3 

1. Zadania o których mowa w §1ust.1. i §2, przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne Miasta Sulejówek i Gminy 
Halinów realizują w oparciu o taryfy obowiązujące na terenie ich działania. 

2. Dostawa wody oraz odbiór ścieków poprzez urządzenia wybudowane na terenie danej gminy, odbywać się 
będzie zgodnie z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie tejże 
gminy 

 
§4 

Wszelkie spory pomiędzy Stronami mogące powstać w związku z wykonywaniem porozumienia 
międzygminnego będą rozstrzygane przez sądy powszechne właściwe miejscowo. 
 

§5 
Porozumienie międzygminne zawiera się na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem podpisania. 
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

§6 
Porozumienie międzygminne zostało sporządzone w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach, po cztery  
dla każdej ze Stron. 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Wykaz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, których dotyczy porozumienie międzygminne. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do porozumienia międzygminnego z dnia ________ 

Wykaz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, których dotyczy porozumienie międzygminne 

CZĘŚĆ A - Sieć Sulejówek - mieszkańcy Halinów 

Lp. Położenia 
sieci  

Ulica  
w której 

przebiega sieć 
Rodzaj sieci Status 

sieci Rodzaj usługi Właściciel 
sieci 

Właściciel 
terenu 

Zarządca 
sieci 

Dostawca 
wody/Odbiorca 

ścieków 
Uwagi 

1 
Sulejówek, 

granica 
miasta 

Marii 
Konopnickiej 

sieć 
kanalizacyjna istniejąca 

zbiorowe 
odprowadzanie 

ścieków 

Miasto 
Sulejówek 

Miasto 
Sulejówek/ 

Gmina Halinów 

MZWIK  
w 

Sulejówku 

MZWIK  
w Sulejówku 

odejścia sieci 
wybudowane  

na terenie 
Grabiny 

2 
Sulejówek, 

granica 
miasta 

Marii 
Konopnickiej 

sieć 
wodociągowa istniejąca 

zbiorowe 
zaopatrzenie  

w wodę 

Miasto 
Sulejówek 

Miasto 
Sulejówek 

MZWIK  
w 

Sulejówku 

MZWIK  
w Sulejówku   

3 

Gmina 
Halinów, 

Długa 
Szlachecka 

Żelazna sieć 
wodociągowa istniejąca 

zbiorowe 
zaopatrzenie  

w wodę 

Miasto 
Sulejówek Gmina Halinów 

MZWIK  
w 

Sulejówku 

MZWIK  
w Sulejówku   

4 

Gmina 
Halinów, 

Długa 
Szlachecka 

Żelazna sieć 
kanalizacyjna istniejąca 

zbiorowe 
odprowadzanie 

ścieków 

Miasto 
Sulejówek Gmina Halinów 

MZWIK  
w 

Sulejówku 

MZWIK  
w Sulejówku   

5 
Sulejówek, 

granica 
miasta 

ulica bez 
nazwy 

sieć 
kanalizacyjna istniejąca 

zbiorowe 
odprowadzanie 

ścieków 

Miasto 
Sulejówek 

Miasto 
Sulejówek/ 

Gmina Halinów 

MZWIK  
w 

Sulejówku 

MZWIK  
w Sulejówku 

odejścia sieci 
wybudowane  

na terenie 
Okuniewa 

6 
Sulejówek, 

granica 
miasta 

Narutowicza sieć 
wodociągowa istniejąca 

zbiorowe 
zaopatrzenie 

w wodę 

Miasto 
Sulejówek 

Miasto 
Sulejówek 

Miasto 
Sulejówek 

Miasto 
Sulejówek 

  



7 
Gmina 

Halinów, 
Grabina 

Grabińska sieć 
wodociągowa istniejąca 

zbiorowe 
zaopatrzenie  

w wodę 

Miasto 
Sulejówek Gmina Halinów Miasto 

Sulejówek 
Miasto 

Sulejówek 

spinka sieci 
z Sulejówka 

przechodząca 
przez Gminę 

Halinów 

8 
Sulejówek, 

granica 
miasta 

Graniczna sieć 
kanalizacyjna Istniejąca  

zbiorowe 
odprowadzanie 

ścieków 

Miasto 
Sulejówek 

Miasto 
Sulejówek/ 

Gmina Halinów 

MZWIK  
w 

Sulejówku 

MZWIK  
w Sulejówku   

9 Długa 
Szlachecka 

Henryka 
Dąbrowskiego 

sieć 
wodociągowa istniejąca 

zbiorowe 
zaopatrzenie  

w wodę 

Miasto 
Sulejówek Gmina Halinów 

MZWIK  
w 

Sulejówku 

MZWIK  
w Sulejówku   



CZĘŚĆ B - Sieć Halinów - mieszkańcy Sulejówek 

Lp. Położenia 
sieci  

Ulica  
w której 

przebiega 
sieć 

Rodzaj sieci Status 
sieci Rodzaj usługi Właściciel sieci Właściciel 

terenu Zarządca sieci 
Dostawca 

wody/Odbiorca 
ścieków 

Uwagi 

1 Sulejówek Czynu 
Społecznego 

sieć 
wodociągowa istniejąca 

zbiorowe 
zaopatrzenie  

w wodę 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

Miasto 
Sulejówek 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

 

2 

Gmina 
Halinów 
Długa 
Szlachecka 

Willowa sieć 
wodociągowa istniejąca 

zbiorowe 
zaopatrzenie  

w wodę 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

Gmina 
Halinów 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

 

3 
Gmina 
Halinów, 
Grabina 

Graniczna sieć 
wodociągowa istniejąca 

zbiorowe 
zaopatrzenie  

w wodę 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

Gmina 
Halinów 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

 

4 Gmina 
Halinów Brzezińska sieć 

wodociągowa istniejąca 
zbiorowe 

zaopatrzenie  
w wodę 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

Miasto 
Sulejówek 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie  

sp. z o.o. 

spinka sieci 
z Halinowa 

przechodząca 
przez Sulejówek 

 

 

 

 

 

 



CZĘŚĆ C- sieć Halinów- mieszkańcy Halinów 

Lp. Miejscowość Ulica Rodzaj sieci Status sieci Rodzaj 
usługi 

Właściciel 
sieci 

Właściciel 
terenu 

Zarządca 
sieci 

Dostawca 
wody/Odbiorca 

ścieków 
Uwagi 

1 Grabina Grabińska, 
Tymiankowa 

sieć 
kanalizacyjna projektowana 

hurtowa 
sprzedaż 
ścieków 

Gmina 
Halinów 

Gmina 
Halinów 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie 

sp. z o.o. 

MZWIK  
w Sulejówku 

przewidywana 
docelowa ilość 

ścieków:  
ok. 15 m3/dobę 

2 Grabina 
/Józefin 

Imbirowa, 
Cynamonowa, 
Rozmarynowa, 
Szyszkowa  
(do nr 16),  
przedłużenie  
ul. Czynu 
Społecznego 

sieć 
kanalizacyjna projektowana 

hurtowa 
sprzedaż 
ścieków 

Gmina 
Halinów 

Gmina 
Halinów 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie 

sp. z o.o. 

MZWIK  
w Sulejówku 

przewidywana 
docelowa ilość 

ścieków:  
ok. 30 m3/dobę 

3 Grabina Grabińska, 
Tymiankowa 

sieć 
wodociągowa 

istniejąca i 
projektowana 

hurtowa 
sprzedaż 

wody 

Gmina 
Halinów 

Gmina 
Halinów 

Zakład 
Komunalny  
w Halinowie 

sp. z o.o. 

MZWIK  
w Sulejówku   

 



Uzasadnienie

Z uwagi na brak ekonomicznego uzasadnienia budowania dwóch linii sieci wodociągowych
i kanalizacyjnych na granicach obszarów jednostek samorządu terytorialnego: Gminy Halinów i Miasta
Sulejówek, które graniczą ze sobą obszarami zabudowanymi. Gmina Halinów i Miasto Sulejówek zawierają
porozumienie w sprawie powierzenia części zadania własnego Gminy Halinów i Miasta Sulejówek z zakresu
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

